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تقویم حوادث

جنایی

گاوبیمار، مردم را به هاری مبتلا کرد
40سال پیش در 
چنین روزهایی، 
اتفاقی عجیب در 
هشترود در استان 
آذربایجان شرقی، 
جان عده‌ای از مردم 
را به خطر انداخت؛ 

اتفاقی که بر اثر اشتباه و سهل‌انگاری یکی از کسبه محل رخ داد 
و وی با فروش گوشت آلوده به مردم، برخی از آنها را تا یک قدمی 
مرگ برد. اما این اتفاق چه بود؟ روزنامه اطلاعات در 23مهر1363 
درباره این حادثه عجیب اینگونه نوشت: بر اثر مصرف گوشت 
گاوی که سگ‌های ولگرد آن‌ را گاز گرفته بودند، عده‌ای از مردم 

هشترود به بیماری »هاری« مبتلا شدند.
در ادامه این گزارش آمده است: مردم هشترود وقتی برای 
خرید گوشت به مغازه فردی به نام حسین رفتند نمی‌دانستند 
چه بلایی گریبانشان را خواهد گرفت. همه آنهایی که آن روز از 
قصابی محل گوشت خریده بودند، بر اثر مصرف گوشت آلوده 
به میکروب هاری، روانه بیمارستان شدند. در ادامه معلوم شد 
که مرد قصاب یک راس گاو مبتلا به بیماری هاری را ذبح کرده 
و گوشت آن‌ را در معرض فروش گذاشته است و عده‌ای از مردم 
با خوردن گوشت گاو مبتلا به بیماری هاری شده اند. گویا 
سگ‌های ولگرد آن حیوان را گاز گرفته بودند و حیوان دچار 
بیماری هاری شده بود. قصاب هم بدون اطلاع از این ماجرا گاو 
را خریده و برای فروش گوشتش، گاو را ذبح کرده بود. بدین 
‌ترتیب اهالی محل به هاری مبتلا شده بودند. در پی این حادثه، 
مسئولان بهداشتی راهی منطقه شدند و با واکسناسیون مردم 

از مرگ آنها جلوگیری کردند.

قاتل شهید  الداغی قصاص می شود
قضات دیوان‌عالی کشور 
حکم قصاص قاتل شهید 
الداغی را تأیید کردند تا 
شمارش معکوس برای 
مجازات جوان جنایتکار 
در ملأعام آغاز شود. 
به‌گزارش همشهری، 
اوایل اردیبهشت‌ماه امسال 

فیلمی کوتاه از حادثه‌ای هولناک در سبزوار در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر شد. فیلم نشان می‌داد که چند شرور مزاحم 
دختر جوانی شده‌اند و زمانی که جوانی فداکار به نام حمیدرضا 
الداغی به کمک دختر جوان می‌آید یکی از اشرار با چاقو به 
او ضربه می‌زند و وی را به شهادت می‌رساند. در شرایطی 
که افکار عمومی از این حادثه جریحه دار شده بود پلیس 
توانست 2متهم این جنایت را دستگیر کند. بررسی‌ها نشان 
داد متهم ردیف اول که کمتر از 18سال داشت چندی قبل 
 نیز در یک درگیری مرتکب قتل شده است. در این شرایط 
2 متهم در شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان خراسان 
رضوی محاکمه شدند و متهم ردیف اول به قصاص و متهم 
ردیف دوم به پرداخت دیه و تحمل حبس محکوم شد. هرچند 
متهمان به این رأی اعتراض کردند اما قضات عالی‌رتبه دیوان 
نیز حکم دادگاه را تأیید کردند تا شمارش معکوس برای مجازات 

قاتل شهید الداغی آغاز شود.

آن‌سوی مرز

مرگ؛ پایان قاتل 190کودک

قاتل سریالی کلمبیایی که به جرم قتل بیش از 190کودک 
در زندان به سر می‌برد، در 66سالگی به کام مرگ رفت.

به گزارش همشهری به نقل از آسوشیتد پرس، در دهه 
90میلادی، لوئیس آلفردو گاراویتو، ملقب به »جانور« خود 
را به شکل یک راهب یا یک بی‌خانمان و فروشنده دوره‌گرد 
درمی‌آورد و کودکان 8تا 16سال را که از خانواده‌های فقیر و 
کم درآمد جامعه بودند می‎ربود، مورد آزار و اذیت قرار می‌داد 

و به قتل می‌رساند.
 این جنایتکار مخوف به شهرهای مختلف کلمبیا سفر 
 می کرد و در جریان سفرهایش ده‌ها کودک را به قتل 
می رساند. وقتی پلیس متوجه ناپدید شدن کودکان شد، 
تحقیقات گسترده‌ای را آغاز کرد. در این تحقیقات مشخص 
شد که موارد مشابهی از ناپدید شدن و قتل کودکان در 
شهرهای مختلف رخ داده است. این جنایات نگرانی 
گسترده‌ای در کلمبیا ایجاد کرده بود و رسانه‌ها از قاتلی 
می‌گفتند که بچه‌ها را به قتل می‌رساند تا اینکه پلیس با 
دنبال کردن شواهد، مدارک و سرنخ‌ها، به مردی به نام 

لوئیس رسید و او در آوریل 1999دستگیر شد.
این قاتل مخوف در اعترافاتش گفت: از سال 1994بیش 
از 190کودک را در 59شهر کلمبیا به قتل رسانده ام. او 
در جلسه دادگاه از خانواده‌های قربانیان عذرخواهی کرد 
و گفت: »می‌خواهم برای هر کاری که انجام داده ام طلب 

بخشش کنم و اعتراف می‌کنم. بله، من آنها را کشتم.«
در سال‌های اخیر، لوئیس تصور می‌کرد که بعد از گذراندن 
سه‌پنجم از دوران محکومیتش می‌تواند از عفو مشروط 
استفاده کند، اما در سال 2021، ایوان دوک، رئیس‌جمهور 
وقت درخواست آزادی لوئیس را رد کرد و گفت: او باید 
تا پایان عمرش در زندان بماند. این جنایتکار مخوف 
روز پنجشنبه در 66سالگی به‌دلیل بیماری سرطان در 
بیمارستانی در والدوپار در شمال کلمبیا به کام مرگ رفت. 

کشف 68کیلو شیشه در تعقیب و گریز با دنا
ماموران پلیس مبارزه با مواد‌مخدر تهران در جریان تعقیب و گریز با یک خودروی دنا موفق به دستگیری راننده و 
کشف 68کیلو شیشه شدند. این عملیات در بزرگراه آزادگان اتفاق افتاد و بعد از آنکه راننده دنا به دستور ایست پلیس 

بی‌توجهی کرد، مأموران با هدف قرار دادن خودرو، آن را متوقف و مرد قاچاقچی را دستگیر کردند.

حادثه عجیب در مشهد
سقوط تلویزیون روی کودکی 14ماهه در مشهد موجب جان باختن وی شد. این تلویزیون که روی میز قرار داشت به 
دلایل نامعلومی روی این کودک سقوط کرد و  هر چند وی به بیمارستان منتقل شد، اما به‌علت شدت ضربه وارده 

به سر و خونریزی مغزی جان خود را از دست داد.
انتظامی

حادثه

داماد خانواده که مادرزن و پدرزنش را در ویلای طالقان به قتل رسانده بود به قتل برادر زنش هم اعتراف کرد

33جنایت برای رسیدن به ارثیهجنایت برای رسیدن به ارثیه

شکارچی جوجه‌تیغی وقتی هدف حمله سگ‌ها 
قرار گرفت، قصد فرار داشت اما در تاریکی شب 

به عمق چاهی 25متری سقوط کرد.
به گزارش همشهری، حوالی ساعت 8شامگاه 
جمعه به آتش‌نشانان شهرستان گرگان خبر 
رسید که مردی ۵۰ساله به اعماق چاهی در 
روستای نوده ملک سقوط کرده و جانش در 
خطر است. چاه حدود ۲۵متر عمق داشت و 
محل حادثه جایی بود که آتش‌نشانان باید 
بخشی از مسیر را پیاده تا آنجا طی و تجهیزات 
امدادی را با خود حمل می‌کردند. وقتی 
آتش‌نشانان به محل حادثه رسیدند، معلوم 
شد که مرد میانسال آن شب برای شکار 
جوجه‌تیغی به محل حادثه رفته بوده اما مورد 
حمله سگ‌ها قرار گرفته و هنگام فرار به داخل 
چاه سقوط کرده است. دراین شرایط عملیات 
نجات آغاز و آتش‌نشانان موفق شدند پس از 
چند ساعت تلاش، او را از اعماق چاه بیرون 

بکشند و جانش را نجات دهند.

فرید محمد رضایی، یکی از اهالی روستا که 
شاهد این حادثه بود به همشهری گفت: ساعتی 
قبل از این حادثه، 2نفر را دیدم که می‌گفتند 
قصد دارند برای تله‌گذاری و شکار جوجه‌تیغی 
به زمین‌های اطراف روستا بروند. در آن حوالی 
یک چاه خیلی قدیمی بود و چون کمتر کسی 
در طول سال مسیرش به آن‌طرف می‌افتاد، 
همانطور رها شده بود. ظاهرا شکارچیان 
 جوجه‌تیغی بدون اجازه وارد محدوده‌ای 
شده اند که نباید می‌رفتند و همین باعث شده 
بود که چند سگ به آنها حمله کنند که موقع 

فرار یکی‌شان داخل چاه افتاده بود.
وی ادامه داد: وقتی نفر دوم خودش را به من 
رساند و از ماجرا باخبر شدم، خودم را به دهانه 
چاه رساندم. آن محدوده پستی و بلندی زیادی 
دارد و به زحمت به آنجا رفتم و فهمیدم که 
فردی که داخل چاه افتاده زنده است. بلافاصله 
به دهیار روستا  و پس از آن به آتش‌نشانی زنگ 
زدم و خوشبختانه با کمک آنها، مرد میانسال 

زنده از چاه بیرون کشیده و به بیمارستان 
منتقل شد.

در همین حال موسی‌الرضا صفری، رئیس 
سازمان آتش‌نشانی گرگان نیز گفت: این 
حادثه حدود ساعت 8شب به ما گزارش و 
تیم نجات با تجهیزات راهی محل حادثه شد. 
اما به‌دلیل صعب‌العبور بودن بخشی از مسیر 
مجبور شدیم بخشی از آن را پیاده با تجهیزات 
نجات طی کنیم و پس از یک عملیات نفس‌گیر، 
موفق شدیم مرد میانسال را زنده از داخل چاه 
خارج کنیم. به‌گفته وی، مرد میانسال از ناحیه 
گردن و پا آسیب دیده بود که به بیمارستان 

منتقل شد.

شکارچی به چاه افتاد

تحقیقات در پرونده داماد جوانی که با 
انگیزه تصاحب ارثیه، پدرزن و مادرزنش 
را به قتل رسانده بود، نشان داد که او 7سال 
قبل هم برادرزنش را به قتل رسانده است؛ 
به این امید که اموال خانوادگی آنها را به 
چنگ آورد. نخستین جنایت این مرد چنان 
حرفه‌ای انجام شده بود که فرد دیگری به 
اتهام قتل دستگیر شده و تا یک قدمی 

قصاص هم رفته بود.
به گزارش همشهری، اسرار قتل‌های داماد 
جنایتکار حدود یک‌ماه قبل فاش شد. 
26شهریور‌ماه گزارش 2 جنایت خونین 
در ویلایی واقع در طالقان به پلیس اعلام و 
تیم جنایی راهی محل حادثه شد. قربانیان 
زن و شوهر میانسالی بودند که بر اثر ضربات 
متعدد چاقو به قتل رسیده بودند. با کشف 
اجساد، تحقیقات کارآگاهان برای کشف 
راز جنایت آغاز و پس از 6روز، عامل جنایت 
شناسایی شد. او داماد مقتولان بود؛ مردی که 
در جریان قتل مادرزن و پدرزنش، خودش هم 
زخمی شده بود و آثار خراشیدگی و جراحت 
روی صورتش، راز او را فاش کرد. این مرد در 
بازجویی‌ها اسرار جنایت را فاش کرد و گفت: 
حدود 11سال قبل با دختر مقتولان ازدواج 
کردم و از آنجا که همسرم تنها وارث خانواده‌اش 
بود تصمیم گرفتم پدرزن و مادرزنم را به قتل 
برسانم تا هرچه زودتر به ارثیه برسم. آنها ساکن 
تهران بودند و تابستان‌ها برای استراحت به 
ویلای‌شان در طالقان می‌رفتند. من هم به آنجا 
رفتم و ابتدا پدرزنم را در پارکینگ کشتم و بعد 
سراغ مادرزنم که در اتاق خواب بود، رفتم. اما 
هنگام قتل، با وی درگیر شدم و او صورتم را با 

ناخن‌هایش زخمی کرد. انگیزه‌ام از جنایت 
این بود که همه اموال آنها به همسر و دختر 

۹ ساله‌ام برسد.
ماموران در ادامه تحقیقات متوجه یک 
نکته مهم شدند. بررسی‌ها نشان می‌داد که 
مقتولان)زوج میانسال( یک پسر جوان به نام 
حمید داشته اند که در سال ۹۵ در پایتخت به 
قتل رسیده و راننده‌ای به اتهام قتل او دستگیر 
شده اما هرگز به قتل اعتراف نکرده بود. حالا 
و با دستگیری داماد جنایتکار، این فرضیه 
مطرح شد که جنایت 7سال پیش نیز کار او 

بوده است.

جنایت سوم 
کارآگاهان برای کشف 

حقیقت، پرونده قتل 
حمید را از بایگانی 
بیرون کشیدند. 
مطابق پرونده، 
جسد این پسر 
جوان دوازدهم 
بهمن سال 95حوالی 
دهکده المپیک 
پیدا شده بود. او 
32ساله بود و 
در یک شرکت 

داروسازی کار 
می‌کرد. حمید ساعت 
٦صبح روز حادثه برای 
رفتن به محل کارش 
از خانه‌شان در غرب 
تهران خارج شده اما 
در میانه مسیر به قتل 
رسیده بود. بررسی‌ها 
نشان می‌داد که موبایل 
مقتول سرقت شده و 

این، تنها سرنخ برای کشف راز جنایت بود. 8ماه 
بعد معلوم شد که موبایل مقتول فعال شده و در 
اختیار زنی جوان است. او دستگیر شد اما گفت 
که موبایل را از همسرش به‌عنوان هدیه تولد 
دریافت کرده است. شوهر این زن مهرماه سال 
96دستگیر و معلوم شد که راننده مسافرکش 
است و روز حادثه درست در خیابانی که 
حمید به قتل رسیده بود، حضور داشته است. 
مرد مسافرکش به‌رغم شواهدی که علیه او 
بود، گفت که بی‌گناه است. وی توضیح داد: 
خانواده‌ام در شهرستان زندگی می‌کنند و 
من در غرب تهران مسافرکشی 
می‌کردم و شب‌ها در ماشین 
می‌خوابیدم. بهمن پارسال بود 
که هنگام تمیز کردن ماشینم، 
یک گوشی موبایل زیر صندلی 
پیدا کردم. سیم کارت داخلش 
نبود و من حدس زدم متعلق به 

یکی از مسافران باشد. موبایل را خاموش کردم و 
بعد از چند‌ماه وقتی دیدم صاحبش پیدا نشد آن 
را به همسرم هدیه دادم، غافل از اینکه به دردسر 
بزرگی می‌افتم. با گذشت ‌11ماه از دستگیری 
این مرد، وی همچنان اصرار بر بی‌گناهی داشت 
اما از آنجا که همه شواهد علیه او بود، مجرم 

شناخته شد. 

اثبات بی گناهی 
پرونده متهم با صدور کیفرخواست به دادگاه 
کیفری فرستاده و او به قصاص محکوم شد. اما 
قضات دیوان عالی کشور، رأی را نپذیرفتند؛ چرا 
که معتقد بودند شواهد علیه مرد مسافرکش 
کافی نیست و او هرگز به قتل اعتراف نکرده 
است. پرونده این مرد همچنان در دادگاه در 
حال رسیدگی بود تا اینکه داماد جنایتکار اسرار 
قتل برادرزنش را هم فاش کرد و به این ترتیب 

بی‌گناهی مرد مسافرکش ثابت شد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

داماد جنایتکار در توضیح قتل برادرزنش در سال 95گفت: پدرزنم 
مرد پولداری بود. او املاک زیادی در منطقه پونک، طالقان، اندیشه و 
عظیميه کرج داشت. وی فقط یک دختر و پسر داشت که من با دخترش ازدواج کرده بودم 
و چون می‌دانستم با مرگ برادرزنم، همسرم تنها وارث خانواده می‌شود، تصمیم گرفتم 
او را به قتل برسانم؛ به این امید که پدرزنم همه اموالش را به نام همسرم بزند. وی ادامه 
داد: نقشه قتل حمید را طراحی کردم و روز حادثه به کمین برادرزنم نشستم. می‌دانستم 
که او همیشه با سرویس به محل کارش می‌رود. چند روز در خیابان کمین کردم تا اینکه 
یک روز سرویس نیامد و با ماشین مقابلش توقف و او را سوار کردم. داخل ماشین او را به 
قتل رساندم و جسدش را در اتوبان خرازی انداختم. بعد موبایلش را برداشتم و به‌عنوان 
مسافر سوار ماشین مردی شدم كه در نزدیکی خانه برادرزنم مسافرکشی می‌کرد. موبایل 
او را زیر صندلی انداختم تا فرد دیگری را قاتل نشان بدهم. حتی وقتی مرد مسافرکش 
دستگیر شد، به دروغ حرف‌هایی را به پلیس گفتم که نشان می‌داد این مرد قاتل است. با 
دستگیری او، همه این سال‌ها امید داشتم که پدرزنم اموالش را به نام همسرم بزند اما نزد. 
7سال از قتل برادرزنم گذشت و وقتی دیدم هنوز به هدفم نرسیده‌ام، تصمیم به قتل پدر و 
مادر همسرم گرفتم تا اموالشان را تصاحب کنم اما درنهایت لو رفتم. با اعتراف داماد طمعکار 

به سومین جنایت، تحقیقات در این پرونده ادامه دارد. 

گفت و گو

اعترافات داماد جانی 

به ‌دنبال قتل مرموز مرد افغانستانی در شمال غرب 
تهران، برادر و پسرعموهای وی به‌عنوان مظنون در 

قتل بازداشت شده‌اند.
 به‌گزارش همشهری، بامداد دیروز به قاضی 
محمد مهدی براعه، بازپرس جنایی تهران خبر 
رسید که مردی با ضربات چاقو به قتل رسیده 
است. مقتول اهل کشور افغانستان بود و 3نفر از 
بستگان نزدیک وی در حال جابه جایی جسد او 
بودند که یک رفتگر آنها را دید و با تماس با پلیس 
باعث دستگیری‌شان شد.  یکی از متهمان برادر 
مقتول بود. او گفت: ما سال‌ها قبل برای کار به ایران 
آمده بودیم و در خانه‌ای حوالی دره فرحزاد زندگی 

می‌کردیم. به جز من و برادرم، پسرعموهایم و 
همشهریان دیگرم نیز با ما زندگی می‌کردند.  شب 
قبل همگی خواب بودیم که یک مرد نقابدار وارد 
خانه شد و برادرم را به قتل رساند و با سرقت گوشی 
او فرار کرد.  این مرد گفت: وقتی دیدیم برادرم 
خون‌آلود روی زمین افتاده، ‌فورا ملحفه‌ای دور او 
پیچیدیم تا او را به بیمارستان منتقل کنیم اما در 
بین راه رفتگری ما را دید و پلیس را خبر کرد. با 
توجه به اظهارات مرموز و متناقض برادر مقتول 
و پسرعموهایش، بازپرس جنایی تهران دستور 
بازداشت این سه نفر را صادر کرد و تحقیقات از 
آنها ادامه دارد تا اسرار این جنایت رازگشایی شود.

سناریوی برادر و پسرعموها در قتل هموطن


